YLDR-2023-01002

炎陵县人民政府

关于印发《炎陵县2023年财政涉农资金

统筹整合使用方案》的通知

各乡镇人民政府，县直相关单位：

《炎陵县 2023年财政涉农资金统筹整合使用方案》，已经县人

民政府同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

炎陵县人民政府

2023年3月30日
（此件主动公开）

炎政发〔2023〕5号

炎 陵 县 人 民 政 府 文 件

── 1

炎陵县2023年财政涉农资金统筹整合

使 用 方 案

为了优化财政涉农资金投入机制，发挥财政资金的主导作用

和聚集效应，进一步巩固拓展脱贫攻坚成果，有效衔接乡村振兴，

根据《湖南省财政厅 湖南省发展改革委 湖南省民宗委 湖南省生

态环境厅 湖南省住房城乡建设厅 湖南省交通运输厅 湖南省农

业农村厅 湖南省水利厅 湖南省商务厅 湖南省文化和旅游厅 湖

南省林业厅 湖南省乡村振兴局关于继续开展统筹整合使用财政

涉农资金工作的通知》（湘财农〔2021〕18号），《湖南省财政厅 湖南

省乡村振兴局 湖南省发展和改革委员会 湖南省民族宗教事务委

员会 湖南省农业农村厅 湖南省民政厅 湖南省林业局关于印发

〈湖南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法〉的通知》（湘财

农〔2021〕10号）精神，结合我县实际，特制定本方案。

一、资金统筹整合使用的基本原则

（一）资金整合原则。2023年统筹整合财政涉农资金主要是中

央、省、市下达到县用于统筹整合的资金，以及县级纳入统筹整合

的资金，根据巩固脱贫攻坚成果和衔接推进乡村振兴的需要，做到

“按需而整、应整尽整”。

（二）资金使用原则。

按照“两个确保”的原则安排资金。

1.确保刚性支出：一是确保上级带帽资金项目支出；二是确保

巩固脱贫成果政策延续和刚性考核项目支出；三是确保分年分批

── 2

安排资金项目支出。

2.确保重点项目：一是优先发展农业产业；二是优先“三基地”

建设中的特色农业基地项目和文旅康养基地项目；三是事关民生

的重点工作项目支出，群众反映强烈、急需的农村基础设施建设项

目，在项目前期准备工作完成的前提下，按轻重缓急逐步安排。

二、资金统筹整合使用要求

（一）落实部门主体责任。切实推进涉农资金整合工作开展，

夯实责任，形成合力，确保取得实效。县财政局主要负责整合资金

预算安排和资金下达，会同县乡村振兴局编制年度统筹整合资金

实施方案，做好统筹整合资金项目的绩效评价工作。县发展改革

局主要负责指导巩固拓展脱贫攻坚成果有效衔接乡村振兴规划的

完善和调整，会同县乡村振兴局编制年度巩固拓展脱贫攻坚成果

有效衔接乡村振兴规划。乡村振兴局主要负责会同县发展改革部

门编制全县年度巩固拓展脱贫攻坚成果有效衔接乡村振兴规划，

根据脱贫攻坚规划与行业部门专项规划建立并不断完善项目库，

会同县直各主管部门抓好统筹整合项目的实施监督。县审计局主

要负责统筹整合资金和项目的审计、检查工作。县直行业主管部

门主要负责项目实施和资金的使用管理、绩效评价、公告公示、监

督检查等工作，按照部门分工情况、权责对等原则，制定行业巩固

脱贫实施乡村振兴实施方案，落实行业主体责任。各乡镇及相关

项目组织实施单位主要负责相关乡村振兴项目组织实施、检查、验

收，做到资金到项目、管理到项目、核算到项目、责任到项目，全面

── 3

落实项目绩效管理要求，并对资金使用安全负责。补贴到人到户

的扶贫资金，应当通过财政补贴信息管理系统发放；属于政府采

购、招投标管理范围的，严格执行相关法律、法规及制度规定；严格

执行公告公示制度；严格落实问题整改责任，做到问题不解决不放

过、整改不到位不放过、整改不全面不放过。

（二）加快项目实施和资金支出。除产业发展项目由责任单位

按项目实施季节的要求即时完成外，其他项目必须在 2023年 11月
底前完成，2023年12月底资金支出达到80%，次年6月底全部完成

支出。项目主管单位对项目实施进度和资金支出进度承担主体责

任。统筹整合方案已经批准的项目，只要不涉及基本农田、生态环

保和公共安全，由责任单位编制好实施方案（施工图设计、预算），

不再单个办理立项审批，由行业主管单位审查方案（施工图设计、

预算）后，工程类项目进入财政预算评审程序，货物、服务类项目进

入政府采购程序。考虑到资金规模和支出进度所限，对分批次安

排资金的工程类项目，应按投资计划一次性完成设计预算、评审及

招投标等前期工作，实现开工条件，力争年度内完成整体项目工程

量。为加快项目实施进度，精简工作流程，按照《湖南省财政厅

湖南省发展改革委 湖南省扶贫开发办公室关于加快贫困村基础

设施项目建设实施的通知》（湘财农〔2018〕20号）要求，积极探索实

施“一统筹两监管三制度”“一审一评一议”建管模式。资金计划

400万以上或专业技术要求较高的桥梁等项目由行业主管单位组

织实施外，其他项目按属地原则，由乡镇组织实施。

── 4

（三）强化资金监管。继续实行统筹整合使用财政涉农资金支

出进度“一周一排名、一月一通报”制度，县政府督查室、县财政局、

县乡村振兴局对项目实施和资金支出进度进行常规督查，并对督

查情况进行通报。严格落实支出进度问责规定。县纪委监委、县

审计等部门对项目资金使用情况进行定期和不定期检查，发现问

题，及时整改，对违法违纪的行为，按照国家有关规定追究相应责

任，涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。

三、统筹整合资金规模及使用范围

（一）统筹整合资金规模为13268万元。

根据中央、省、市、县有关统筹整合使用财政涉农资金文件要

求，依据应当纳入县级统筹整合范围的资金，即中央 16项和省级

14项财政涉农资金，市级下达到县的按统筹整合政策有关规定执

行的资金，县级财政安排用于统筹整合的资金。参照 2022年统筹

整合资金年末执行数，结合上级财政提前下达的 2023年统筹整合

资金，经测算，我县 2023年度统筹整合使用财政涉农资金规模为

13268万元。其中：中央资金 8174万元，省级资金 4067万元，市级

资金150万元，县级资金877万元。

（二）资金使用范围。

统筹整合资金的使用应紧紧围绕巩固拓展脱贫攻坚成果有效

衔接乡村振兴任务，在农业产业发展和农村基础设施建设范围内

安排使用，重点保障产业发展的资金需求。

2023年统筹整合资金使用主要用于以下方面：

── 5

1.农业产业发展方面。支持特色农业产业发展、乡村旅游产

业发展、农业产业基础设施建设、其他农业产业发展项目。

2.农村基础设施方面。支持农村交通基础设施建设、农村水

利基础设施建设、农村人居环境整治、乡村治理建设。

3.其他项目。支持职业学历教育补助、创业致富带头人培训、

防返贫公益性岗位补助。

四、资金统筹整合使用的项目计划

纳入 2023年脱贫攻坚巩固提升项目计划的资金规模为 13268
万元。

（一）农业产业发展资金 4432万元。特色农业发展 1000万元；

乡村旅游产业发展 500万元；农业产业基础设施建设 2432万元；其

他农业产业发展500万元。

（二）农村基础建设资金 8341万元。农村交通基础设施建设

4632万元；农村水利基础设施建设 1429万元；农村人居环境整治

1885万元，乡村治理395万元。

（三）其他项目资金 495万元。职业学历教育补助 165万元；创

业致富带头人培训30万元；防返贫公益性岗位补助300万元。

附件：1.炎陵县2023年财政涉农资金统筹整合使用项目计划

汇总表

2.炎陵县2023年财政涉农资金统筹整合使用项目计划

明细表

── 6

序号

一

（一）

（三）

（五）

（六）

二

（一）

（二）

（三）

（四）

三

项目名称

总 计

农业产业发展

特色农业发展

乡村旅游产业发展

农业产业基础设施建设

其他农业产业发展

农村基础设施建设

农村交通基础设施建设

农村水利基础设施建设

农村人居环境整治

乡村治理

其他项目

项目计划

13268

4432

1000

500

2432

500

8341

4632

1429

1885

395

495

项目个数

45

10

1

2

4

3

31

15

7

8

2

3

备注

附件1

炎陵县2023年财政涉农资金统筹整合使用

项目计划汇总表
单位：万元

── 7

总
计

一

（
一
） 1

农
业

产
业

发
展

特
色

农
业

发
展

特
色

农
业

基
地

建
设

按
照
《

炎
陵

县
特

色
农

业
产

业
发

展
奖

补
方

案
》
，
重

点
支

持
中

药
材

、茶
叶

、粽
叶

产
业

基
地

扩
面

、加
工

企
业

引
进

及
市

场
主

体
培

育
，

炎
陵

黄
桃

品
牌

推
介

，
酃

县
白

鹅
保

种
。

对
开

展
规

模
种

植
的

脱
贫

户
、边

缘
户

、农
民

专
业

合
作

社
等

农
业

经
营

主
体

进
行

奖
补

。

全
县

中
药

材
产

业
奖

补
按
《

炎
陵

县
中

药
材

产
业

奖
补

方
案

》
执

行
。

茶
叶

、
粽

叶
、特

色
水

果
等

产
业

奖
补

按
《

炎
陵

县
特

色
农

业
产

业
发

展
奖

补
方

案
》
执

行
。

132
68

443
2

100
0

100
0

817
4

423
2

100
0

100
0

406
7 0 0

150 0 0

877 200 0

开
展

特
色

农
业

基
地

建
设

，大
力

发
展

现
代

农
业

、精
细

农
业

，推
进

农
产

品
精

深
加

工
，促

进
农

村
一

二
三

产
业

融
合

发
展

；增
强

农
产

品
抵

抗
市

场
风

险
能

力
，拓

宽
农

民
增

收
新

路
子

，增
加

农
民

收
入

。

202
3.0
12
023
.12

农
业

农
村

局
农

业
农

村
局

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

附
件

2

炎
陵

县
20

23
年

财
政

涉
农

资
金

统
筹

整
合

使
用

项
目

计
划

明
细

表

── 8

（
二
） 1 2

（
三
） 1

乡
村

旅
游

产
业

发
展

文
旅

康
养

基
地

建
设

民
宿

建
设

农
业

产
业

基
础

设
施

建
设

202
3年

霞
阳

镇
潘

家
村

等
13个

村
高

标
准

农
田

建
设

项
目

完
善

旅
游

产
业

规
划

，
康

养
品

牌
创

建
，景

区
提

质
升

级
，旅

游
路

网
配

套
建

设
，生

态
康

养
旅

游
、乡

村
旅

游
配

套
设

施
建

设
等

。

计
划

在
青

石
岗

村
、神

农
谷

村
建

设
精

品
民

宿
40家

，建
设

内
容

主
要

为
绿

化
、美

化
、特

色
风

貌
建

设
。

项
目

计
划

建
设

高
标

准
农

田
0.9
6万

亩
。

其
中

含
高

效
节

水
灌

溉
面

积
0.1

万
亩

。
主

要
建

设
田

块
整

治
工

程
、灌

溉
与

排
水

工
程

、田
间

道
路

平
整

工
程

等
。

全
县

青
石

岗
村

、神
农

谷
村

霞
阳

镇
潘

家
村

等
13

个
村

具
体

实
施

方
案

由
文

旅
广

体
局

制
定

。

具
体

实
施

方
案

由
文

旅
广

体
局

制
定

。 160
0元

/亩
。

500 300 200 243
2

100
0

500 300 200 243
2

100
0

0 0

0 0

0 0

完
善

生
态

康
养

旅
游

基
础

设
施

建
设

，
打

造
生

态
康

养
旅

游
品

牌
，实

现
生

态
旅

游
接

待
游

客
8万

人
次

，生
态

旅
游

综
合

收
入

年
增

长
15%

以
上

。

打
造

精
品

民
宿

，提
升

炎
陵

乡
村

旅
游

品
质

。

每
亩

增
产
50㎏

以
上

，项
目

区
共

计
增

产
80万

㎏，
增

加
产

值
136

万
元

。

202
3.0
1

202
3.0
1

202
3.0
4202

3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

文
旅

广
体

局

文
旅

广
体

局

农
业

农
村

局

文
旅

广
体

局

文
旅

广
体

局

农
业

农
村

局

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

── 9

2 3 4

（
四
） 1 2 3

202
2年

十
都

镇
等
2

个
乡

镇
高

标
准

农
田

建
设

项
目

202
1年

船
形

乡
等
4

个
乡

镇
高

标
准

农
田

建
设

项
目

示
范

带
建

设
（

重
点

帮
扶

村
、

示
范

村
建

设
）

其
他

农
业

产
业

发
展

庭
院

经
济

建
设

脱
贫

人
口

小
额

信
贷

贴
息

林
业

配
套

设
施

建
设

建
设

高
标

准
农

田
560
0亩

。

建
设

高
标

准
农

田
150
0亩

。

对
示

范
村

、重
点

帮
扶

村
开

展
产

业
发

展
、基

础
设

施
补

短
板

建
设

。

根
据

上
级

要
求

计
划

在
各

乡
镇

发
展

庭
院

经
济

。

对
脱

贫
人

口
、监

测
对

象
小

额
信

用
贷

款
按

基
准

利
率

进
行

贴
息

。

主
要

林
区

林
业

生
产

防
火

通
道

、隔
离

带
建

设
。

十
都

镇
11个

村
；

策
源

乡
7

个
村

。

中
村

瑶
族

乡
、水

口
镇

、船
形

乡
、沔

渡
镇

。

全
县

全
县

全
县

全
县

160
0元

/亩
。

160
0元

/亩
。

10
万

－
50

万
元
/

村
。

根
据
《
202
3年

炎
陵

县
高

质
量

发
展

庭
院

经
济

工
作

实
施

方
案

试
行

》
进

行
奖

补
。

按
当

期
基

准
利

率
贴

息
。

具
体

实
施

方
案

由
林

业
局

制
定

。

896 236 300 500 100 200 200

896 236 300 300 100 200

0
0

200 200

每
亩

增
产
50㎏

以
上

，项
目

区
共

计
增

产
28万

㎏，
增

加
产

值
35.
28万

元
。

每
亩

增
产
50㎏

以
上

，项
目

区
共

计
增

产
10.
5万

㎏，
增

加
产

值
18.
26万

元
。

补
齐

示
范

村
基

础
设

施
建

设
短

板
，增

强
产

业
发

展
后

劲
。

发
展

庭
院

经
济

，示
范

带
动

脱
贫

户
和

监
测

户
增

收
，巩

固
脱

贫
成

果
。

对
脱

贫
人

口
、监

测
对

象
小

额
贷

款
进

行
贴

息
，受

益
115
0

户
350
0人

。

完
善

林
区

防
火

通
道

、防
火

带
建

设
，保

障
林

业
生

产
安

全
。

202
3.0
1

202
3.0
1

202
3.0
4

202
3.0
1

202
3.0
1

202
3.0
4202

3.1
1

202
3.1
1

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

农
业

农
村

局

农
业

农
村

局

乡
村

振
兴

局

乡
村

振
兴

局

乡
村

振
兴

局

林
业

局

农
业

农
村

局

农
业

农
村

局

各
乡

镇

各
乡

镇

乡
村

振
兴

局

林
业

局

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

── 10

二

（
一
） 1 2 3 4 5 6

农
村
基
础
设
施
建
设

农
村

交
通

基
础

设
施

建
设

中
村

瑶
族

乡
平

乐
村

等
外

公
路

除
险

改
造

中
村

瑶
族

乡
中

村
村

林
道

修
缮

工
程

船
形

至
鹿

原
道

路
路

面
改

善
工

程 水
口

镇
协

成
村

联
坑

道
路

加
宽

硬
化

工
程

密
花

村
旅

游
集

散
公

路 十
都

镇
南

流
至

松
木

坪
产

业
公

路

平
乐

村
等

外
公

路
除

险
改

造
工

程
，包

含
水

毁
造

成
路

基
加

固
、砼

路
面

、安
防

设
施

。

中
村

至
平

乐
林

道
中

村
村

路
段

修
缮

工
程

，包
含

路
基

土
石

方
、砼

路
面

、安
防

设
施

。

路
面

改
善
20.
498

公
里

，宽
6.5

米
，总

投
资

545
0万

元
。

当
年

安
排
109
5万

元
。

联
坑

道
路

砌
坡

筑
堤

加
宽
0.2

公
里

。

公
路

全
长
7.0

公
里

，宽
6米

，新
建

部
分

路
面

、
水

沟
，完

善
安

防
设

施
。

全
长
9.9
46公

里
，宽

6
米

，局
部

修
复

路
面

，新
建

安
防

设
施

、部
分

水
沟

。

平
乐

村

中
村

村

船
形

乡
鹿

原
镇

水
口

镇
协

成
村

十
都

镇
密

花
村

十
都

镇
神

农
谷

村
、青

石
岗

村

60万
元
/公

里
。

60万
元
/公

里
。

265
万

元
/公

里
。

125
万

元
/公

里
。

80万
元
/公

里
。

34万
元
/公

里
。

834
1

463
2

380 370 109
5 25 571 337

344
7

288
4

109
5 25 571 337

406
7

174
8

380 370

150 0

677 0

受
益

户
142
1户

488
4人

，贫
困

户
291

户
980

人
。

受
益

户
757

户
260
2

人
，
贫

困
户
192

户
644

人
。

受
益

户
491
9户

149
54

人
，
贫

困
户

600
户
186
9人

。

受
益

户
646

户
216
9

人
，
贫

困
户
100

户
291

人
。

受
益

户
288

户
941

人
，贫

困
户
30户

96
人

。

受
益

户
754

户
251
7

人
，
贫

困
户
101

户
383

人
。

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4202

3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

中
村

瑶
族

乡

中
村

瑶
族

乡

交
通

运
输

局

水
口

镇

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

── 11

7 8 9 10 11 12 13

龙
凤

检
查

站
至

王
兆

组
产

业
公

路 沔
渡

镇
苍

背
村

罗
坳

产
业

园
公

路 十
都

至
井

冈
山

大
垅

旅
游

集
散

连
接

路
（
一

期
）

水
口

镇
坝

头
至

浆
村

产
业

公
路

垄
溪

乡
茶

垅
村

旅
游

集
散

公
路

炎
陵

县
沔

渡
镇

上
老

中
桥

新
建

工
程

沔
渡

镇
九

都
村

长
路

组
桥

改
造

工
程

硬
化
3.5

公
里

，厚
0.2

米
，宽

4.5
米

，新
建

安
防

设
施

。

路
面

硬
化
2.5

公
里

，宽
4.5

米
，厚

0.2
米

，新
建

安
防

设
施

。

一
期

工
程
3.5
3公

里
，

路
面

加
宽
0.5

米
，局

部
修

复
路

面
，完

善
安

防
设

施
、部

分
水

沟
。

水
口

镇
坝

头
至

浆
村

产
业

路
2公

里
，加

宽
1.5

米
并

硬
化

，修
复

破
损

路
面

，新
建

安
防

设
施

。

公
路

全
长
2.6
05公

里
，

加
宽
1.5

米
并

硬
化

，完
善

安
防

设
施

。

新
建

上
老

中
桥

全
长

81.
72米

，采
用
4孔

20
米

预
应

力
混

凝
土

空
心

板
，桥

面
宽
7米

。

九
都

村
长

路
组

桥
拆

除
重

建
全

长
33.
04米

，宽
5.5

米
。

中
村

瑶
族

乡
龙

凤
村

沔
渡

镇
苍

背
村

十
都

镇
晓

东
村

、
低

垅
村

水
口

镇
下

垅
村

垄
溪

乡
茶

垅
村

沔
渡

镇
上

老
村

沔
渡

镇
九

都
村

65万
元
/公

里
。

60万
元
/公

里
。

35万
元
/公

里
。

30万
元
/公

里
。

24万
元
/公

里
。

120
万

元
/座

。

110
万

元
/座

。

230 150 126 60 60 120 110

230 150 126 60 60 120 110

受
益

户
198

户
681

人
，
贫

困
户
76

户
257

人
。

受
益

户
403

户
143
5

人
，
贫

困
户
55

户
174

人
。

受
益

户
406

户
132
8

人
，贫

困
户
35户

96
人

。

受
益

户
182

户
610

人
，贫

困
户
28户

83
人

。

受
益

户
289

户
986

人
，
贫

困
户
45

户
166

人
。

受
益

户
445

户
158
5

人
，
贫

困
户
62

户
226

人
。

受
益

户
450

户
143
5

人
，
贫

困
户
98

户
313

人
。

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4202

3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

── 12

14 15

（
二
） 1 2

鹿
原

镇
澎

溪
村

黄
石

桥
拆

除
重

建
工

程

202
3年

农
村

公
路

生
命

安
全

防
护

工
程

农
村

水
利

基
础

设
施

建
设

河
东

灌
区

续
建

配
套

与
节

水
改

造
工

程

沔
水

二
期

治
理

工
程

黄
石

桥
拆

除
重

建
长

57m
，消

除
安

全
隐

患
。

完
成
59

条
农

村
公

路
的

生
命

安
全

防
护

工
程

，共
65.
791

公
里

，受
益

人
约
10万

。

渠
道

防
渗

加
固
5千

米
,

新
建

箱
涵
4处

300
米

，
渡

槽
维

修
两

处
,信

息
化

建
设

等
。

新
建

护
提

护
岸
3.5

千
米

。

鹿
原

镇
澎

溪
村

霞
阳

镇
等
5个

乡
镇

霞
阳

镇
鹿

原
镇

十
都

镇
沔

渡
镇

209
万

元
/座

。

12万
元
/公

里
。

C20
侧

墙
砼
697

元
/立

方
米

，
C20

砼
684

元
/立

方
米

，
浆

砌
石
430

元
/立

方
米

，土
方

开
挖
6.7
8元

/立
方

米
，土

方
回

填
26.
66

元
/立

方
米

，
普

通
模

板
61.
9元

/平
方

米
。

土
方

填
筑
22.
43

元
/立

方
米

，浆
砌

石
315
.6元

/立
方

米
，
雷

诺
护

坡
74.
14

元
/平

方
米

、
格

宾
245
.48

元
/立

方
米

。

209 789 142
9

654 235

268 33 235

209 789 116
1

621

0
0

受
益

户
774

户
245
4

人
，贫

困
户
86

户
，

贫
困

人
口
279

人
。

受
益

户
901
5户

269
57

人
，
贫

困
户

860
户
290
9人

。

受
益

村
18个

，受
益

户
数
135
00

户
，
受

益
人

口
485
00人

。

受
益

村
3个

，受
益

户
数
985

户
，
受

益
人

口
325
0人

。

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
3

202
3.0
2202

3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.0
8

交
通

运
输

局

交
通

运
输

局

水
利

局

水
利

局

交
通

事
务

中
心

交
通

事
务

中
心

水
利

水
电

事
务

中
心

水
利

水
电

事
务

中
心

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

── 13

3 4 5 6 7

农
村

供
水

维
修

养
护

工
程

小
型

水
库

维
修

养
护

工
程

东
风

水
库

除
险

加
固

工
程

山
洪

灾
害

非
工

程
措

施
维

修
养

护 主
要

河
流

特
征

水
位

核
定

对
三

处
千

吨
万

人
水

厂
及

十
处

千
人

以
上

供
水

工
程

进
行

管
网

维
修

。

全
县
35

座
小

型
水

库
维

修
养

护
。

主
、副

坝
防

渗
加

固
，泄

水
及

输
水

工
程

改
造

。

全
县

山
洪

灾
害

非
工

程
措

施
维

修
养

护
。

洣
水

、斜
濑

水
、沔

水
特

征
水

位
核

定
。

相
应

乡
镇

、村

相
应

乡
镇

、村

鹿
原

镇

全
县

全
县

千
吨

万
人

水
厂

补
助

标
准
8万

元
/

座
，
100
~10

00
吨

水
厂
3-5

万
元
/

座
。

小
（
1）型

水
库

补
助

标
准
3.6
4万

元
/座

，
小
（
2）型

水
库

补
助

标
准

1.7
9万

元
/座

。

土
方

开
挖
2.7
9

元
/立

方
米

，土
方

回
填
7.1
0元

/立
方

米
，
C20

砼
566
.02

元
/立

方
米

、C3
0砼

566
.02

元
/立

方
米

，帷
幕

灌
浆
408
.32

元
/

米
。

站
点

维
护
15

万
元
/年

，通
迅

升
级

850
元
/站

，
视

频
升

级
152
0元

/站
。

6万
/条

河
。

77 75 350 20 18

77 75 350 20 18

受
益

村
25个

，受
益

户
数
954
0户

，受
益

人
口
366
00人

。

保
障
36

座
小

型
水

库
正

常
运

行
。

受
益

村
5个

，受
益

户
数
112
5户

，受
益

人
口
450
0人

。

保
障

全
县

雨
水

情
监

测
点

及
防

汛
视

频
的

正
常

运
行

。

水
文

监
测

及
时

预
警

，为
防

汛
调

度
决

策
提

供
重

要
依

据
，

保
障

汛
期

安
全

。

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4202

3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2水

利
局

水
利

局

水
利

局

水
利

局

水
利

局

水
利

水
电

事
务

中
心

水
利

水
电

事
务

中
心

水
利

水
电

事
务

中
心

水
利

水
电

事
务

中
心

水
利

水
电

事
务

中
心

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

── 14

（
三
） 1 2 3 4 5 6 7 8

农
村

人
居

环
境

整
治

农
村

污
水

处
理

厂
运

营
维

护

危
房

改
造

202
2农

村
人

居
环

境
“

五
治

理
一

革
命

”
项

目

农
村

户
厕

改
造

、
公

厕
建

设

鹿
原

镇
塘

旺
村

乡
村

建
设

示
范

点
项

目

鹿
原

镇
天

堂
村

道
路

建
设

项
目

水
毁

道
路

维
修

便
民

服
务

设
施

建
设

农
村

污
水

处
理

厂
运

维
费

用
。

完
成
3户

脱
贫

户
（

监
测

户
）
危

房
改

造
。

垃
圾

治
理

：村
级

保
洁

、
垃

圾
分

类
宣

传
、设

施
购

置
；垃

圾
分

类
示

范
村

建
设

；垃
圾

清
运
（
含

车
辆

运
行
）
等

。

202
0年

农
户

厕
所

改
造

147
8座

，20
21年

农
户

厕
所

改
造
246
5座

，
202
1年

公
厕

建
设
6座

。

鹿
原

镇
塘

旺
村

乡
村

建
设

示
范

点
建

设
。

天
堂

村
窑

湖
组

道
路

硬
化
850

米
，宽

3.5
米

。

下
村

乡
小

横
溪

村
-大

横
溪

村
水

毁
道

路
维

修
5公

里
。

鹿
原

镇
金

紫
峰

村
便

民
服

务
设

施
建

设
。

10个 乡
镇

策
源

乡
十

都
镇

全
县

全
县

塘
旺

村

天
堂

村

小
横

溪
村

、大
横

溪
村

金
紫

峰
村

平
均

补
助
145

万
元
/座

。

平
均

补
助
4万

元
/

户
。

垃
圾

治
理
55

万
元

。 202
0

年
户

厕
103
.52

万
元

，20
21

年
户

厕
172
.59

万
元

，20
21年

公
厕

补
助
30万

元
。

补
助
130

万
元

。

40万
元
/公

里

5万
元
/公

里
。

补
助
10万

元
。

188
5

138
2 12 55 306 60 35 25 10

295 295

833 330 12 55 306 60 35 25 10

150 150

607 607
确

保
十

座
乡

镇
污

水
处

理
厂

运
行

正
常

，达
标

排
放

。

解
决
3户

脱
贫

户
（

监
测

户
）
住

房
安

全
问

题
。

提
升

全
县

垃
圾

保
洁

、
处

理
能

力
，
有

效
改

善
人

居
环

境
面

貌
，降

低
农

村
发

病
率

。
解

决
旱

厕
臭

、蚊
蝇

滋
生

状
况

，降
低

农
村

发
病

率
，解

决
集

镇
、村

部
群

众
如

厕
困

难
。

打
造

乡
村

建
设

示
范

点
，改

善
农

村
人

居
环

境
面

貌
。

改
善

道
路

通
行

条
件

，
受

益
人

口
420

人
。

改
善

出
行

条
件

，受
益

人
口
960

人
。

改
善

人
居

环
境

，受
益

人
口
980

人
。

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
3

202
3.0
3

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4202

3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

住
房

城
乡

建
设

局

住
房

城
乡

建
设

局

农
业

农
村

局

农
业

农
村

局

鹿
原

镇

鹿
原

镇

下
村

乡

鹿
原

镇

湖
南

湘
建

炎
水

环
境

治
理

有
限

公
司

住
房

城
乡

建
设

局

农
业

农
村

局

农
业

农
村

局

鹿
原

镇

鹿
原

镇

下
村

乡

鹿
原

镇

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

── 15

（
四
） 1 2 四 1 2 3

乡
村

治
理

202
3年

厕
所

革
命

美
丽

乡
村

“
幸

福
屋

场
”
建

设
项

目

其
他

项
目

职
业

学
历

教
育

补
助

创
业

致
富

带
头

人

防
返

贫
公

益
性

岗
位

补
助

根
据

省
乡

村
振

兴
局

《
关

于
做

好
202
3年

度
农

村
改

厕
工

作
的

通
知

》
湘

振
局

发
〔
202
3〕3

号
要

求
，
完

成
500

个
户

厕
改

造
；公

厕
3座

建
设

任
务

。

在
全

县
范

围
内

建
设
5

个
市

级
幸

福
屋

场
。

对
符

合
条

件
的

脱
贫

人
口

、监
测

对
象

就
读

中
职

、高
职

院
校

进
行

补
助

。

按
省

乡
村

振
兴

局
计

划
完

成
创

业
致

富
带

头
人

培
训

任
务

。
乡

村
建

设
型

，培
训

时
间
8天

；产
业

发
展

型
，培

训
时

间
12天

。

开
发

防
返

贫
公

益
性

岗
位

，对
脱

贫
人

口
、监

测
对

象
进

行
公

益
性

岗
位

补
助

。

全
县

全
县

全
县

湖
南

农
业

大
学

全
县

户
厕
260
0元

/座
，

公
厕
5万

元
/座

。

平
均

补
助
50

万
元
/个

。

150
0元

/期
/人

。

每
人

每
天
440

元
。

按《
炎

陵
县

防
返

贫
公

益
性

岗
位

实
施

方
案
》进

行
补

助
。

395 145 250 495 165 30 300

0 195 165 30

325 75 250 300 300

0 0

70 70 0

解
决

旱
厕

臭
、蚊

蝇
滋

生
状

况
，降

低
农

村
发

病
率

，解
决

集
镇

、村
部

群
众

如
厕

困
难

。

提
升

美
丽

乡
村

建
设

水
平

，
促

进
“

五
好

乡
村

”
全

面
发

展
，实

现
群

众
幸

福
感

不
断

增
强

。

计
划

对
120
0名

中
职

、
高

职
脱

贫
人

口
、监

测
对

象
学

生
进

行
补

助
。

加
强

乡
村

人
才

建
设

，为
产

业
振

兴
提

供
人

才
支

撑
，带

动
脱

贫
人

口
增

收
。

进
行

防
返

贫
公

益
性

岗
位

补
助

，保
障

脱
贫

人
口

稳
定

增
收

，预
计

受
益

人
口

240
人

。

202
3.0
1

202
3.0
1

202
3.0
4

202
3.0
4

202
3.0
4202

3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

202
3.1
2

乡
村

振
兴

局

乡
村

振
兴

局

乡
村

振
兴

局

乡
村

振
兴

局

乡
村

振
兴

局

各
乡

镇

各
乡

镇

乡
村

振
兴

局

乡
村

振
兴

局

乡
村

振
兴

局

序
号

项
目

名
称

项
目

建
设

内
容

项
目

地
点

补
助

标
准

项
目

总
投 资

资
金

来
源

中
央

省
市

县
绩

效
目

标
时

间
进

度
（
起

止
）

计
划

开
工

时
间

计
划

完
工

时
间

责
任

单
位

主
管

单
位

实
施

单
位

── 16

抄送：县委，县人大，县政协。

炎陵县人民政府办公室 2023年3月30日印发